АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2016

       с.Большой Улуй

          № 320
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Большеулуйского сельсовета  наделена полномочиями  главного администратора доходов бюджета

       В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями  26, 29 и 32 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация Большеулуйского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета (далее – Методика), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Большеулуйского сельсовета                                           И.Н. Арахланова
Приложение

к постановлению администрации

Большеулуйского сельсовета

от 07.11.2016  №  320

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация Большеулуйского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация Большеулуйского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

2. Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов;

- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 5 лет или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 5 лет);

- метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году).

3. Прогнозирование доходов от прочих поступлений от использования имущества, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) осуществляется с применением метода прямого расчета.

            Расчет прогнозируемых доходов осуществляется по формуле:

                                    Д = (∑Аi - Арасторг +Анов)*12*Кувел*С+З, где:

Д – прогнозируемый объем доходов,

Аi – размер начислений в месяц по i-тому договору использования имущества,

Арасторг – размер начислений в месяц по договорам использования имущества, которые будут расторгнуты в течении текущего финансового года,

Анов – размер начислений в месяц по планируемым к заключению договорам использования имущества,

Кувел – коэффициент, учитывающий прогнозируемое увеличение размера за использования имущества в очередном финансовом году (индекс потребительских цен),

С – процент собираемости за использование имущества,

З – прогнозируемое погашение задолженности по платежам за использование имущества (определяется    в    процентах   от   суммы   задолженности,   сложившейся по состоянию на 1 января очередного финансового года).
4.Прогнозирование прочих неналоговых доходов бюджета  муниципального поселения (поступление дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого объема дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в сельский бюджет в очередном финансовом году;

5. Прогнозирование безвозмездных поступлений в сельский бюджет осуществляется в соответствии с Решением о районном бюджете Большеулуйского района на очередной финансовый  период;

6. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 5 лет. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности);

 К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:  прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных поселений;

7. Прогнозирование Доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.